Министерство образования и молодежной политики

Свердловской области

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Свердловской области

«СОЦИАЛЬНО-ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ «СТРОИТЕЛЬ»
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №3
Заседания комиссии по противодействию коррупции в ГАПОУ СО «Социально-профессиональный техникум «Строитель»
29.08.2024 г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О наличии/отсутствии конфликта интересов между работниками, находящимися в близком родстве, свойстве
СЛУШАЛИ:

Рассмотрев функциональные обязанности сделаны выводы, что нет непосредственной подчиненности или подконтрольности.

Следовательно, конфликт интересов не возникает, установленные антикоррупционным законодательством запреты не нарушены.
РЕШИЛИ:

По первому вопросу: признать, что, при исполнении должностных обязанностей рассматриваемых работников Техникума конфликт интересов отсутствует. Предложить руководителю принять меры по недопущению коррупционно опасной ситуации

-не назначать Заместителя директора исполняющей обязанности Директора Техникума

- не включать в составы комиссии по назначению стимулирующих выплат, в рабочие группы по выдвижению работников по награждению.